白山市江源区人民政府办公室
江源政办函〔2020〕26号

白山市江源区人民政府办公室
关于印发江源区就业政策宣传暨招聘月
活动实施方案的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各局、事业单位，省市驻江源各直属单位：
    《江源区就业政策宣传暨招聘月活动实施方案》已经区政府同意，现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻落实。

                       白山市江源区人民政府办公室
[bookmark: _GoBack] 2020年7月9日
    （此件公开发布）

江源区就业政策宣传暨招聘月
活动实施方案

为扎实做好稳就业、保居民就业工作，以强有力的就业服务工作，为全区做好“六稳”工作，落实“六保”任务提供可靠的就业保障。结合正在全省开展的2020年吉林省民营企业招聘月活动要求，特制定本方案。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指针，以服民营企业、中小微企业为重点，突出做好高校毕业生、退役军人、建档立卡及易地搬迁贫困劳动力、去产能下岗失业人员等重点群体的就业创业工作，千方百计做大总量、稳住存量、遏制减量、扩大增量、提高质量，确保就业形势总体平稳，为夺取江源区疫情防控和经济社会发展“双胜利”奠定坚实基础。
二、活动时间
7月1日至7月31日。
三、活动内容及日程安排
（一）7月1日至7月31日，认真开展入户宣传活动。广泛宣传国家、省出台的高校毕业生、退役军人、去产能下岗失业人员及建档立卡贫困劳动力就业创业政策。做到送政策上门、送技能上门、送岗位上门，让广大群众足不出户掌握就业政策。
（二）7月8日，在湾沟镇齐心村举办易地搬迁贫困人员招聘会暨就业政策宣传活动。
（三）7月9日，在石人镇大石棚子村举办建档立卡贫困人员招聘会暨就业政策宣传活动。
（四）7月10日，在区人社局院内举办高校毕业生专场招聘会。
（五）7月14日，在区人社局院内举办退役军人专场招聘会。
（六）7月16日，在松树镇举办去产能下岗失业人员招聘会暨就业政策宣传活动。
（七）7月9日、12日、24日，分别在江源城区、湾沟镇、石人镇集市举办城乡就业困难人员现场招聘会暨就业政策宣传活动。
四、组织领导
为强化就业政策宣传暨招聘月活动的组织领导，决定成立江源区就业政策宣传暨招聘月活动领导小组。
组  长：初洪波  区长
副组长：门庆军  区委常委
        张  凯  区委常委、副区长
        李继龙  副区长
成  员：刘永平  区人社局局长
        王晓平  区就业局局长
        兰培坤  区退役军人事务局局长
        鲍  瑞  区脱贫办主任
        吴国军  区总工会副主席
        王瀚韬  石人镇镇长
        董元友  大石人镇镇长
        贾贵波  砟子镇镇长
        朱振龙  湾沟镇镇长
        王仕伯  松树镇镇长
        王克正  大阳岔镇镇长
        刘  凤  江源街道办事处主任
        高大伟  城墙街道办事处主任
        谭  越  孙家堡子街道办事处主任
        刘力玮  正岔街道办事处主任
领导小组下设4个工作专班：
1．退役军人稳就业工作专班
   负责人：门庆军
   牵头部门：退役军人事务局
   责任部门：区就业局、各镇（街）
2．高校毕业生稳就业工作专班
   负责人：张凯
   牵头部门：区人社局
   责任部门：区人才交流中心
3．去产能下岗失业人员及城乡就业困难人员稳就业工作专班
   负责人：张凯
   牵头部门：区人社局
   责任部门：区总工会、区就业局、各镇（街）
4． 建档立卡及易地搬迁人员稳就业工作专班
   负责人：李继龙
   牵头部门：区脱贫办
   责任部门：区人社局、就业局、各镇（街）
五、具体要求
（一）全区各部门、各镇（街）要站在“解放思想再深入、全面振兴新突破”的战略高度，加强沟通、密切配合，形成齐抓共管的工作格局，采取行之有效的工作举措，务必使活动达到预期效果。
（二）区人社局、就业局要认真梳理就业创业政策法规，编印政策宣传单、宣传手册，制作宣传展板，为扎实开展就业政策宣传暨招聘月活动创造必要的条件。要认真开展“助企用工”、“暖心送岗”等活动，做到稳定和扩大就业。要广泛收集、整理域内外企业用工信息，并做到及时发布。要积极为企业和劳动者搭建用工平台，为城乡劳动力提供更多的就业岗位。
（三）区人社局、区教育局要在精准掌握高校毕业生底数的基础上，认真梳理适合他们的岗位信息，通过举办专场招聘会的形式，为高校毕业生提供更多的就业岗位。
（四）区退役军人事务局要认真排摸退役军人未实现就业人员底数，建立健全工作台账。区就业局要举办退役军人专场招聘会，最大限度地解决退役军人的就业创业问题。
（五）区人社局、就业局要全面落实稳就业政策，通过举办专场招聘会等多种途径，扎实有效地做好去产能下岗失业人员、城乡就业困难人员的稳就业、保居民就业工作。
（六）各镇（街）要在活动期间安排劳动保障所、社区，认真开展入户宣传工作，使党和政府的就业政策真正惠及人民群众。
（七）区脱贫办、区就业局要全面掌握建档立卡及易地搬迁贫困劳动力底数和就业创业、技能培训需求。区就业局要举办专场招聘会，通过应聘上岗、兜底政策保障、技能培训等途径，为解决贫困劳动力就业创业、技能培训问题，提供可靠的就业援助。
（八）各相关部门和镇（街）在活动期间，要广泛宣传党和政府的就业创业政策。要充分利用城区及各镇（街）集市人员密集的机会，通过放置宣传展板、向群众发放政策宣传单、宣传手册等形式，切实提高群众对就业政策的理解，增强政策的受众面。

	抄送：区委、人大、政协、纪委监委办公室，区人武部，区法院、检察院；
区委各委办局，各人民团体；
江源工业经济开发区。

 (
—
2
 —
)